
 

 

 

 

  

ロングライフホールディング株式会社（4355:JASDAQ） 

代表取締役社長 桜井 ひろみ 

当社グループ会社有料老人ホーム事業所における 

職員とお客様の新型コロナウイルス感染判明に関するお知らせ 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。  

当社グループ会社が運営する有料老人ホーム事業所「ラビアンローズ緑地公園」で夜間勤

務の介護員として勤務する職員１名が、PCR 検査により 9 月 1 日に新型コロナウイルスに感

染していることが判明いたしました。 

お客様とそのご家族様、及び関係者の皆様には、大変なご心配をお掛けいたしております

ことを心よりお詫び申し上げます。 

 

当該事業所において感染者が確認されたことを受け、速やかに当該事業所の消毒作業を実

施いたしました。 

 保健所が指定した濃厚接触者に対する PCR 検査の結果、9 月 2 日にお客様 1 名の陽性が判

明いたしました。尚、接触はしておりませんが、ご入居のお客様全員を対象に PCR 検査を実

施する予定です。万が一の状況に備え、事業所内クラスター化を最大限防止するよう努めて

参ります。 

 また、当社グループでは、近隣の事業所でエリア制を整え、継続的な事業所運営と十分なサ

ービスをご提供しております。 

 

引き続き、行政機関指導のもと、管轄していただいている保健所と連携を図るとともに、従

来の標準予防策（スタンダード・プリコーション）を継続し、感染拡大の抑止に向けて全力で

取り組んで参ります。 

 

以上 

 

 

 

各 位

 

2020 年 9 月 3 日 

【本件に関する問い合わせ】 

ロングライフホールディング株式会社 新型コロナウィルス感染対策本部 

TEL：06-6373-9191／FAX：06-6373-9197 

http://www.longlife-holding.co.jp 

 

NEWS RELEASE 

  

 

 


	NEWS RELEASE
	S RELEASE

